retento usufructu ad vitam meam ex nunc prout ex tune in casu quo dictum tes- 
tamentum revocarem ; volo etiam ego dictus Johannes quod si contingeret, quod 

' absit, nie in posterum aliud facere testamentum quam predictum, vel alium lie- 

redem instituere vel facere quam dictam dominam Ysabellam, volo illud secundum 
testamentum non valere nisi in illo testes omnes infrascripti et rogati fuerint et 
nisi predicta domina presens fuerit, et nisi omnia et singula verba in hoc testa- 

mento preposita seriatim et de verbo ad verbum fuerint repetita. Et hoc meum 
testamentum seu hanc ultimam voluntatem meam volo esse valituram, quam etiam 
valere volo jure testamenti et jure codicillorum ac jure donationis inter vivos et 
causa mortis et secundum jura canonica et civilia ac consuetudinaria, ut melius et 
firmius valere poterit, ad opus et utilitatem dicte domine Ysabelle, et eo modo 
quo ipsa eligere voluerit ad sui voluntatem et commodum. Dicta vero domina Ysa- 
bella tune presens predicta omnia et singula ratificavit et approbavit, et suo jura- 

mento promisit michi dicto Johanni stipulanti, et notariis ac juratis subscriptis ad 
opus quorum interest vel intererit stipulantibus, predicta omnia et singula supra- 
ordinata per me dictum Johannem attendere, solvere et complere ac inviolabiliter 

observare. Promisimusque ego dictus Johannes ac etiam prefata domina Ysabella, 

una pars alteri, ac notariis et juratis infrascriptis stipulantibus, ad opus omnium 
quorum interest et interesse poterit in futurum omnia et singula supradicta rata, 
grata habere perpetuo et tenere, saltem quoad institutionem heredis non revocan- 
dam, nec contra testamenti institutionem facere vel venire per me vel per alium, 
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et si aliter aliud testamentum seu illam aliam ordinationem feci 
, ego dictus 

Johannes per quod seu per quam presens testamentum sen presens ordinatio in 
toto vel in parte adnullari seu cassari posset in futurum, illud aliud testamentum 
seu illam aliam ordinationem revoco et adnullo per presentes ; et ut hoc meum 
presens testamentum sen hec mea extrema voluntas valeat perpetuo et vim obti- 
neat perpetue firmitatis, ego Johannes testator predictus rogavi et rogo per pre- 
sentes venerabilem et discretum virum dominum officialem curie bisuntinensis, ut 
ipse dominus officialis predictus sigillum dicte curie bisuntinensis, una cum sigillo 
meo ac signis et subscriptionibus notariorum et juratorum subscriptorum presen- 
tibus appositis, in testimonium omnium et singulorurn premissorum presentibus lit- 
teris dignum ducat apponendum. Et nos officialis curie bisuntinensis, ad preces et 
requisitionem dicti domini Johannis nobis factas et oblatas per Richardum Lambe- 
leti de Balma, et Petrum Audeti de Loya, presbiteros, curie bisuntinensis notarios 
juratos, mandata nostra ad hec a nobis specialiter destinata, quibus et eorum cui- 
libet quoad hec et majora vices nostras commisimus et per presentes committimus 
ac eisdem et eorum cuilibet fidem adhibemus pleniorem in hac parte ; et ad ipso- 
rum juratorum nostrorum relationem fide dignam, sigillum curie bisuntinensis, 
una cum sigillo dicti domini Johannis ac signis et subscriptionibus dictorum jura- 
torum nostrorum presentibus appositis hiis presentibus litteris duximus appo- 
nendum. Acta fuerunt hec in villa de Vercelx, hisuntinensis diocesis, in castro seu 
domo forti dicti loci de Vercelx, videlicet in magna camera prefate domine Ysa- 
belle, octava decima die mensis junii, hora circa meridiem, inditione nona, pon- 
tificatus sanctissimi in Christo paris ac domini domini nostri Gregorii digna Dei 
providentia pape undecimi anno primo; presentibus tune ibidem nobilibus viris 
dominis Jacobo de Thoraise, domino de Lost, Richardo de Bouhemberg, Four- 
quale de Vercelx, militibus, et domino Renaudo d0urnans, curato dicti loci, 
testibus ad premissa vocatis et rogatis, anno Domini millesimo trecentesimo sep- 
tuagesimo primo.